# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8989

**Auteur(s) :** Leonisius de Fougères [particulier]

**Auteur(s) :** Juhel, fils de Leonisius de Fougères [particulier]

**Auteur(s) :** Leonisius, fils de Juhel de Fougères [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Geoffroy, Évron, Notre-Dame (abbé)

**Bénéficiaire(s) :** H., Évron, Notre-Dame (prieur)

**Bénéficiaire(s) :** P., Sablé-sur-Sarthe (doyen)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1195]

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre de Leonisius de Fougères, son fils et son petit-fils adressée à l'abbé G[ Geoffroy ] et au prieur H. d'Évron, ainsi qu'au doyen p. de Sablé[-sur-Sarthe] sur l'arrangement fait entre eux et les moines de Savigny au sujet de l'église de Brécey.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, p. 162, n° 58.

## Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Viris uenerabilibus et dilectis G. abbati et H. priori Ebronii et p. decano Sabolii, Leonisius de Filgeriis, Juhellus filius eius et Leonisius filius Juhelli salutem et seruicium. Sciatis, quod concordati sumus cum monachis Sauigneii super controuersia que uertebatur inter nos et ipsos de ecclesia de Breceio, sicut ex scripto nostro plenius innotescet. Sed quum ad presens coram uobis apparere non possumus, uerbum nostrum in ore posuimus prioris Sauigneii, presentium portitoris, uestram discretionem attentius exorantes, quatinus actionem nostram iuxta quod idem prior petierit summi pontificis auctoritate cuius in hac parte uices uos agere constat, autenticis litteris dignemini confirmare. Valete.